

data 03.02.2020

nr DR.0003.1.1.2020

Szanowny Pan

Stanisław Kubicius

Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego

CIESZYN

Interpelacja

W dniu 27 stycznia 2020 roku otrzymałem korespondencję nr PZDP/0210/46/3663/2019 z dnia 21.01.2020 roku osobiście podpisaną przez Pana Starostę. Okazało się, że otrzymana korespondencja stanowi odpowiedź na moje wystąpienie do... RADY GMINY BRENNA z dnia 2 września 2019 roku, w którym to wystąpieniu zaproponowałem aby w porozumieniu z nadzorem wodnym w Skoczowie gmina Brenna rozpoczęła poszerzenie ulicy Leśnica w Brennej. W mojej ocenie adresatem odpowiedzi Pana Starosty powinien być wójt gminy Brenna Pan Jerzy Pilch. Godzi się przypomnieć o tym aby móc wybudować chodnik wzdłuż drogi powiatowej w Brennej Leśnicy należy te drogę na pewnych odcinkach poszerzyć i to było głównym przesłaniem mojej korespondencji do Rady Gminy Brenna. Tyle i tylko tyle w temacie poszerzenia drogi.

W korespondencji skierowanej do mnie pisze Pan Starosta cytując: " Ulica Leśnica nie stanowi ciągu podstawowego w całej zarządzanej sieci drogowej, a jest drogą o charakterze lokalnym, nie spełniającą ustawowych przesłanek funkcjonalnych właściwych dla kategorii dróg powiatowych".

Pytam zatem w oparciu o przytoczony wyżej cytat jakie działania zamierza podjąć Pan Starosta aby dostosować wspomnianą drogę powiatową do wymogów ustawowych właściwych dla kategorii dróg powiatowych?

Mam świadomość faktu, że budżet powiatu jest daleko niewystarczający aby zrealizować niezbędne zamierzenia dlatego wielokrotnie próbowałem zainteresować tematem budowy chodników wójta gminy i radnych gminy Brenna, niestety bezskutecznie. Odpowiedź niezmiennie ograniczała się do stwierdzenia, że jest to zadanie własne powiatu. Będąc wójtem gminy wykonaliśmy na koszt gminy wiele kilometrów chodników wzdłuż dróg powiatowych i uważałem to za właściwe działanie.

Proponuję zatem aby Pan Starosta mocą swego autorytetu i wykorzystując zażyłe stosunki z obecnym wójtem gminy Brenna Pan Jerzym Pilchem przekonał wójta gminy i radnych gminy Brenna do przejęcia drogi ulicy Leśnica na majątek gminy Brenna. Rozwiązanie takie jest zasadne biorąc pod uwagę fakt, że w ostatnich latach droga została wyremontowana. Przejęcie drogi powiatowej w Brennej Leśnicy przez gminę będzie namacalnym dowodem skuteczności działania Pana Starosty i jego troską o finanse powiatu.

Tadeusz Mendrek; radny powiatu cieszyńskiego

Brenna 30 stycznia 2020 roku.